
 

 
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 
 

Eva/Janaina/Thiago Av. André Araújo, Nº 701 – Estrada do Aleixo CEP: 69060-001 - Fone/Fax: (0xx92) 3663-3406/ 3643-6377 / 3643-
6349 PABX: 3643-6300 R. 6377/ 6349 – Manaus/AM 

E-Mail: cib_am@saude.am.gov.br 
 

    RESOLUÇÃO Nº. 008 DE 27 de MARÇO de 2006. 
Dispõe sobre o Pré-Projeto 
apresentado pela FHEMOAM 
junto ao Ministério da Saúde 
através do Processo Nº 
25009.003838/2005-19. 
 

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DO AMAZONAS – 
CIB/AM, na sua Reunião 161ª Reunião (115ª ordinária) realizada no dia 27/03/2006, e; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de Estruturação dos serviços de Hematologia e 

Hemoterapia da FHEMOAM, objetivando com isso a otimização do ambiente de tecnologia 
da informação, para que possa suportar o volume de informações existentes no 
atendimento à população usuária; 

 
CONSIDERANDO o Processo Nº 03738/2006 de 24/02/2006 da FHEMOAM; 
 
CONSIDERANDO o parecer do membro José Rodrigues sobre a Homologação 

do Convênio gerado no Fundo Nacional de Saúde sob o nº 4292/2005, que trata dos 
recursos necessários a esse objeto. 

 
RESOLVE: 

1. CONSENSUAR pela aprovação do pré-projeto da FHEMOAM que tem 

como objetivo a modernização e adequação do serviço de arquivo e 

atualização do serviço de informática, nos termos apresentados no parecer 

do relator. 

 

Sala de Reuniões da Comissão Intergestores Bipartite do Estado do 

Amazonas, em Manaus, 27 de Março de 2006. 

    

               DÁRIO VICENTE DA SILVA                                  WILSON DUARTE ALECRIM 

   Vice-Presidente da CIB/AM                                         Presidente da CIB/AM 

 

  HOMOLOGO as decisões contidas na Resolução Nº. 008 – CIB/AM, datada de 

27 de Março de 2006, nos termos do Decreto de 18.11.2004. 

 

WILSON DUARTE ALECRIM 

Presidente da CIB/AM 



 

 
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 
 

Eva/Janaina/Thiago Av. André Araújo, Nº 701 – Estrada do Aleixo CEP: 69060-001 - Fone/Fax: (0xx92) 3663-3406/ 3643-6377 / 3643-
6349 PABX: 3643-6300 R. 6377/ 6349 – Manaus/AM 

E-Mail: cib_am@saude.am.gov.br 
 

     
RESOLUÇÃO Nº. 008 DE 27 de MARÇO de 2006. 

 
Dispõe sobre o Pré-
Projeto apresentado pela 
FHEMOAM junto ao 
Ministério da Saúde 
através do Processo Nº 
25009.003838/2005-19. 
 

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO 
ESTADO DO AMAZONAS – CIB/AM, na sua 
Reunião 161ª Reunião (115ª ordinária) realizada no 
dia 27/03/2006, e; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de Estruturação 
dos serviços de Hematologia e Hemoterapia da 
FHEMOAM, objetivando com isso a otimização do 
ambiente de tecnologia da informação, para que 
possa suportar o volume de informações existentes 
no atendimento à população usuária; 

 
CONSIDERANDO o Processo Nº 03738/2006 de 
24/02/2006 da FHEMOAM; 

 
CONSIDERANDO o parecer do membro José 
Rodrigues sobre a Homologação do Convênio 
gerado no Fundo Nacional de Saúde sob o nº 
4292/2005, que trata dos recursos necessários a 
esse objeto. 

 
RESOLVE: 

2. CONSENSUAR pela aprovação do pré-projeto 

da FHEMOAM que tem como objetivo a 

modernização e adequação do serviço de arquivo e 

atualização do serviço de informática, nos termos 

apresentados no parecer do relator. 

 

Sala de Reuniões da Comissão Intergestores 

Bipartite do Estado do Amazonas, em Manaus, 27 

de Março de 2006. 



 

 
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 
 

Eva/Janaina/Thiago Av. André Araújo, Nº 701 – Estrada do Aleixo CEP: 69060-001 - Fone/Fax: (0xx92) 3663-3406/ 3643-6377 / 3643-
6349 PABX: 3643-6300 R. 6377/ 6349 – Manaus/AM 

E-Mail: cib_am@saude.am.gov.br 
 

    

 

DÁRIO VICENTE DA SILVA          WILSON D. ALECRIM 

                      Vice-Presidente da CIB/AM         Presidente da CIB/AM 

 

  HOMOLOGO as decisões contidas na Resolução 

Nº. 008 – CIB/AM, datada de 27 de Março de 2006, 

nos termos do Decreto de 18.11.2004. 

 

WILSON DUARTE ALECRIM 

Presidente da CIB/AM 


